
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  
 

 
    IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del 21 aprile 2023, n. 28230, della Direzione Generale per il Personale Scolastico, con la 

quale è stato trasmesso lo schema di decreto interministeriale di determinazione delle dotazioni organiche 

del personale A.T.A. per il triennio 2022-2025, al fine di garantire il corretto e regolare avvio dell’anno 

scolastico e definire tempestivamente le procedure degli organici e la mobilità del personale; 

VISTO il Decreto DRLO  648 del 11.05.2023 con il quale l’Ufficio Scolastico per la Lombardia ha ripartito, 

a livello provinciale, le dotazioni organiche di diritto del personale ATA assegnate alla Regione Lombardia 

per l’anno scolastico 2023/24; 

CONSIDERATO che occorre provvedere per l’a.s. 2023/24 all’accantonamento di n. 4 posti di collaboratore 

scolastico a seguito di bando di internalizzazione dei servizi di pulizia nelle istituzioni scolastiche della 

provincia; 

TENUTO CONTO delle proposte dei Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche del territorio di competenza e 

delle indicazioni fornite dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia;  

ESAMINATE le risultanze dei dati inoltrati dai Dirigenti scolastici relativamente a: numero di plessi, 

distribuzione su più comuni, percentuale di alunni disabili in situazione di gravità e personale inidoneo; 

CONSIDERATE le specifiche esigenze e le diverse tipologie e condizioni di funzionamento delle Istituzioni 

Scolastiche;  

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca – Sez. Scuola sui criteri adottati per 

la ripartizione dei posti in data 10.05.2023; 

D I S P O N E 

 

Art. 1 - In base alle disposizioni di cui alla premessa, per l’anno scolastico 2023/24 la dotazione organica 

del personale ATA della provincia di Cremona è così determinata: 

  NUMERO POSTI NUMERO POSTI ACCONTONATI 

D.S.G.A. 43 0 

Assistenti Amministrativi 290 0 

Assistenti Tecnici 
     107 (di cui 6 

presso I.C.) 
0 

Collaboratori Scolastici 817 4 

Infermieri 1 0 

Cuochi 3 0 

Guardarobieri 2 0 

Addetti alle Aziende Agrarie 5 0 

Totale complessivo posti 1268 4 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

 

Art. 2 - I posti dei profili sopraindicati sono ripartiti alle istituzioni scolastiche di questa provincia come da 

allegato prospetto di organico e disponibilità, che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

    

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena Bianco 

Referente: ALF 

indirizzo mail istituzionale: usp.cr@istruzione.it 

 

Allegati:  

- Ripartizione organico di diritto ATA 2023-2024 

 

Alle Istituzioni scolastiche della Provincia di Cremona 

Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca della provincia di Cremona 

Al sito web 

 

  


		2023-05-12T09:59:47+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-05-12T12:12:26+0200
	protocollo




